
 
Р е п у б л и к а  С р б и ј а                                                                               

ОПШТИНА ЦРНА ТРАВА 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ               

Број: 06-147/2017-01 

Датум: 14.08.2017. године 

ЦРНА ТРАВА 

 

 

На основу члана 76. став 3. Закона о приватизацији („Службени гласник РС“, 

број 83/2014, 46/2015, 112/2015 и 20/2016), Закључка Владе Републике Србије 05 број 

023-8860/2015 од 20. августа 2015. године, члана 32. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, број 129/2007 и 83/2014 – др.закон), члана 28. Статута 

општине Црна Трава („Службени гласник града Лесковца“, број 17/2012) и члана 70. 

Пословника Скупштине општине Црна Трава („Службени гласник града Лесковца“, 

број 24/2016), решавајући по захтеву Акционарског друштва Х.У.П. Европа из 

Сурдулице, улица краља Петра I бб,  за спровођење Закључка Владе РС за отписом 

дуга, 

Скупштина општине Црна Трава на својој седници одржаној дана 14.08.2017. 

године доноси 

 

ОДЛУКУ 

О отпису дуга 

 

1. Отписују се дуговања Акционарског друштва Х.У.П „Европа“ из Сурдулице 

према општини Црна Трава, са стањем на дан 31.12.2015. године, у укупном 

износу од 3.498.270,59 динара и то: 

 

- на име пореза на земљиште – 523,28 динара, 

- на име пореза на имовину обвезника који воде пословне књиге – 2.448.074,11 

динара, 

- на име локалне комуналне таксе за истицање фирме на пословном простору – 

822.858,36 динара и 

- на име накнаде за коришћење грађевинског земљишта – 226.814,84 динара. 

 

2. Одлука ступа на снагу даном доношења, а диспозитив Одлуке биће објављен у 

„Службеном гласнику града Лесковца“. 

 

3. Одлуку доставити Акционарском друштву Х.У.П „Европа“ из Сурдулице, улица 

краља Петра I бб и Локалној пореској администрацији Општинске управе 

општине Црна Трава. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЦРНА ТРАВА 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Јоца Митић 

_____________________ 


